ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:        /UBND-VP

V/v kiểm tra, xác minh thông tin

chứng minh nhân dân của ông

    Dương Văn Lai và bà Vy Thị Phượng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trương Quang Trọng, ngày      tháng  10 năm 2025

Kính gửi: Phòng PC 06 công an tỉnh Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận hồ sơ đề nghị cải chính lại năm sinh trong giấy chứng nhận kết hôn của ông Dương Văn Lai, sinh ngày 20/08/1971, Căn cước công dân số: 051071003237 Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 10/05/2021 và bà Vy Thị Phượng, sinh ngày 20/12/1970, Căn cước công dân số: 051170004501 Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 10/05/2021. Cùng thường trú tại Tổ dân phố Trường Thọ Đông A, phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi.

Qua kiểm tra hồ sơ đề nghị cải chính lại thông tin năm sinh của ông Dương Văn Lai và bà Vy Thị Phượng cung cấp thì không có giấy tờ nào chứng minh ngày tháng cấp có trước ngày đăng ký kết hôn.

Thực hiện theo Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/05/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Hộ tịch.

Để có cơ sở giải quyết hồ sơ cải chính lại năm sinh của ông Dương Văn Lai và bà Vy Thị Phượng. UBND phường Trương Quang Trọng kính đề nghị Phòng PC06 công an tỉnh Quảng Ngãi kiểm tra thông tin tàng thư chứng minh nhân dân của ông Dương Văn Lai và bà Vy Thị Phượng, nội dung:

- Họ tên và ngày tháng năm sinh cụ thể từng thời điểm cấp giấy chứng minh nhân dân của ông Dương Văn Lai và bà Vy Thị Phượng
UBND phường Trương Quang Trọng kính đề nghị Phòng PC06 công an tỉnh Quảng Ngãi quan tâm cung cấp thông tin để UBND phường có cơ sở cải chính lại khai sinh cho công dân theo quy định./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TP.

	KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Phước